
UCHWAŁA NR V/38/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Greckokatolickiej pw. Świętych Włodzimierza i Olgi 
w Miastku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) i uchwały nr 
III/21/2024 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 20 czerwca 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Miastko (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2024 r. poz. 3209), Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków tj. budynku Parafii Greckokatolickiej zlokalizowanym przy 
ul. Rybackiej 14 w Miastku, dla Parafii Greckokatolickiej pw. Świętych Włodzimierza i Olgi w Miastku 
w wysokości 29.874,13 zł (dwadzieścia dziewięć tysięcy osiemset siedemdziesiąt cztery złote trzynaście 
groszy). 

2. Środki na udzielenie dotacji, o której mowa w ust. 1, zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Miastko 
na 2024 r. 

3. Szczegółowe warunki przekazania dotacji, o której mowa w ust. 1 zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Miastko a Parafią Greckokatolicką pw. Świętych Włodzimierza i Olgi w Miastku. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała nr LXXIII/679/2024 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie udzielenia 
dotacji celowej dla Parafii Grekokatolickiej pw. Śww. Włodzimierza i Olgi w Miastku na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
ewidencji zabytków na terenie gminy Miastko; 

2) uchwała nr LXXIII/685/2024 z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do ewidencji zabytków pod 
nr 27 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla Parafii Grekokatolickiej pw. Śww. 
Włodzimierza i Olgi w Miastku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Miastko. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADF51DE2-26DC-4790-9276-DEE1FB36BC66. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1. Wyjaśnienie celu i przewidywanych skutków podjęcia uchwały. 
Celem podjęcia uchwały jest udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do Wojewódzkiej Ewidencji Zabytków, tj. przy 
budynku Parafii Greckokatolickiej pw. Świętych Włodzimierza i Olgi w Miastku położonym przy ul. 
Rybackiej 14 w Miastku. W ramach przekazanej dotacji wykonana zostanie renowacja i rekonstrukcja 
drzwi wejściowych i bramy przejazdowej budynku Parafii.  
 
2. Przedstawienie aktualnego stanu faktycznego i prawnego w dziedzinie, której ma 

dotyczyć uchwała. 
Na podstawie uchwały nr III/21/2024 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 20 czerwca 2024 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków położonych na terenie Gminy Miastko (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r. poz. 3209), 
administrator Parafii Greckokatolickiej pw. Świętych Włodzimierza i Olgi w Miastku wystąpił z wnioskiem 
o udzielenie dotacji w wysokości 29.874,13 złotych na prace związane z renowacją i rekonstrukcją 
budynku Parafii Greckokatolickiej pw. Świętych Włodzimierza i Olgi w Miastku. 
Całkowity planowany koszt zadania wynosi 244.874,13 złotych, z czego w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, przyznano Parafii dotację celową na ww. prace w wysokości 
215.000,00 zł.  
Udzielona dotacja pozwoli na realizację całego zadania polegającego na renowacji i rekonstrukcji 
budynku Parafii Greckokatolickiej pw. Świętych Włodzimierza i Olgi w Miastku, współfinansowanego ze 
środków zewnętrznych i gminnych. 
Zgodnie z §8 ust. 3 uchwały nr III/21/2024 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 20 czerwca 2024 r. 
oraz zarządzeniem nr 69/IX/2024 Burmistrza Miastka z dnia 14 sierpnia 2024 r. w sprawie 
powołania komisji do spraw opiniowania wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Miastko, 
przedmiotowy wniosek Parafii został przedłożony do zaopiniowania. W dniu 14.08.2024 r. komisja 
pozytywnie zaopiniowania niniejszy wniosek. 
 
3. Wskazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym. 
W ramach udzielonej dotacji wykonana zostanie przeprowadzona renowacja i rekonstrukcja 
budynku Parafii Greckokatolickiej pw. Świętych Włodzimierza i Olgi w Miastku. 
Ponadto, w ramach niniejszej uchwały, stracą moc:  
1) uchwała nr LXXIII/679/2024 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie udzielenia 
dotacji celowej dla Parafii Grekokatolickiej pw. Śww. Włodzimierza i Olgi w Miastku na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
ewidencji zabytków na terenie gminy Miastko; 
2) uchwała nr LXXIII/685/2024 z dnia 22 marca 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do ewidencji zabytków pod 
nr 27 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków dla Parafii Grekokatolickiej pw. Śww. 
Włodzimierza i Olgi w Miastku. 

 
4. Wskazanie źródła finansowania, jeżeli projektowana uchwała pociąga za sobą 
      obciążenia budżetu Gminy. 
Środki na udzielenie dotacji celowej zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Miastko na 2024 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADF51DE2-26DC-4790-9276-DEE1FB36BC66. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/38/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-08-30T10:29:31+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




